UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1644. usque ad annum 1651

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1779**

**VD18 90119177**

§. 64. Independentium ausus & tumultus post Regis cædem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67359](#)

Sæc. XVII. nes, sed luculentæ etiam pietatis ex-  
A.C. 1649. pressiones adjunxit: Non desunt tamen,  
qui hujus libri Auctorem fuisse Docto-  
rem Gaudenum arbitrantur, Daniel  
autem Gottfridus Schrebarus, aliqui  
eorum argumenta solide refellunt, de-  
monstrantes, quod ex Cronwelli, ei-  
que adhærentium impulsu Joannes Mil-  
tonus, Thomas Majus, Joannes Sel-  
denus aliqui, qui venales calamos suos  
Independentibus commodarunt, editis  
vindiciis non modo Regiæ cædis im-  
manitatem excusare, sed etiam Regi  
honorem libelli tantopere celebrati e-  
ripere, totis viribus connisi fuissent.

## §. LXIV.

*Independentium ausus, & tumultus  
post Regis cædem.*

*Salmon l. c.* Ut vero Independentes trucidato Re-  
ge novam suam Rempublicam fir-  
marent, non modo Carolum II. primo-  
genitum Regis Filium ac Walliæ Prin-  
cipem ab Angliæ folio excluserunt, sed  
etiam publico decreto, & indicta per-  
duellionis poena veterunt, ne quis  
eum Regem agnosceret, aut pro salute  
illius, vel Ducis Eboracensis, aut alte-  
rius e Regia Sobole Deum precaretur:  
pariter tam Walliæ Ducem, quam Ja-  
cobum ejus fratrem palam tanquam  
hostes

hostes Patriæ denuntiarunt, Regno- Sæc. XVII.  
que in perpetuum abstinere jussérunt, A.C. 1649.  
Elisabetham vero Regis Filiam & Hen-  
ricum Glocestriæ Ducem raræ idolis  
& ingenii Principem indignis oppido  
modis habebant, cumque illa in car-  
cere detenta, mærore ac morbo con-  
tabesceret, omnem medicinam eidem  
denegarunt, imo Medicum, ne suo  
fungeretur officio, minis absteruerunt;  
ea autem demum mortua fratrem ejus  
Glocestriæ Ducem in exilium deturba-  
runt, dato eidem pertenui viatico, quo  
mare in Flandriam transmitteret. Nec  
contenti truculenti hi sicarii in Regem  
vivum desæviisse, foedarunt insuper trun-  
catum capite corpus, manus suas cruento  
Regio abluunt, truncum in segmenta  
discissum, & arenam sanguine imbui-  
tam capillosque Regis venum exponunt,  
ipsius quoque statuas in ejus honorem  
olim erectas deturbari jubent, apposita  
hac inscriptione: *Periit Tyrannus Re-  
gum Angliæ ultimus anno libertatis An-  
glia recuperatæ 1649.* simulque bino e-  
dicto declarant, quod Natio Anglicæ  
haud amplius Rege indigeat, omnis-  
que suprema potestas penes populum,  
quem Parlamentum repræsentat, dein-  
ceps resideat, quo circa populum An-  
glicanum a Regum obsequio ac fidei  
juramento exsolverunt: ipse etiam  
Cron-

Sæc. XVII. Cromwellus, ut ad extremum usque  
A.C. 1649. atroci spectaculo oculos suos satiaret,  
Regis cadaver aperto loculo, in quo  
e pegmate ad Ecclesiam delatum est,  
curiose inspectavit, Regiumque caput  
a cervice digitis suis revulsit. Postea  
in omnes, qui Regi aut Monarchico  
regimini favisse credebantur, ne tantæ  
immanitatis ultores supersint, fævi-  
tum est, ac præprimis Episcopo Lon-  
dinensi diu in carcere detento chartæ,  
quas eidem Rex tradiderat, ereptæ,  
Hamiltonus, Hollandus & Capalus  
Comites capite plexi, Warvichus Co-  
mes & Reinoldsonus Londinensis Præ-  
fectus officio amoti & Norwicus Co-  
mes, necnon Joannes Owenus ad per-  
petuos carceres damnati: Cromwellus  
insuper, postquam Droghedam arcem  
vi expugnaverat, tria militum regio-  
rum millia gladio jugulari, omnesque  
Regii patrimonii terras, gemmas, &  
quicquid in Regis Palatio pretiosum e-  
rat, plus offerentibus vendi præcepit:  
solita tamen simulandi arte identidem  
manus suas innocentium sanguine pol-  
lutas ad cælum elevare visus est, sup-  
plex, ut Deus gravissimum Anglii Re-  
giminis onus a suis humeris avertere,  
Regnique administrationem in illum,  
qui suis virtutibus divina auxilia ad  
sustinendam ejusmodi dignitatem ne-  
cessa-

cessaria promereretur, transferre velit: Sæc. XVII.  
postquam vero Carolum Walliæ Prin- A. C. 1649.  
cipem in Hibernia ab Ormondo Comite,  
& Edini a Scotis in Regem proclaimari  
inaudierat, mox eo contendit, ut Hi-  
bernos interminato bello a Regis ob-  
sequio averteret, sibique soli Thronum,  
Regnique sceptrum vindicaret.

### §. LXV.

#### *Leodiensis populi seditio rebellium sup- plicio extincta.*

Hoc item anno Leodiensis populi se- *Brachel. hist.*  
ditio ante tredecim annos sopita *temp. l. 7.*  
e suis cineribus in aperatum erupit in- *p. 350.*  
cendum; sicut enim plebs auctoritatis *Briet. An-*  
semel sibi arrogatæ, et si aliquamdiu *nal. ad*  
temporis servitio, coactum præstet ob-  
sequium, nihilominus sensim ad deli-  
butæ dominationis lenocinia violenter  
etiam manus extendere solet, ita Leo-  
dienses cives, eorumque Magistratus  
non modo Consules ex populo eligendi  
auctoritatem sibi denuo vendicabant, sed  
insuper suprema ipsius Principis jura  
usurpantes, sibi in subditos vitæ necis-  
que jus, ejecto supremo Principis tri-  
bunali, arrogabant, aliaque multa im-  
pune & ferociter agebant. Enimvero  
Coloniensis Elector Ferdinandus Urbis  
Leodiensis Episcopus horum petulantæ  
oppo-